
 

www.ris.bka.gv.at 

VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2025  Ausgegeben am 27. Jänner 2025 

5. Verordnung: Betrauung der Bezirkshauptmannschaften zur Vollziehung in Angelegenheiten des 

Starkstromwegegesetzes, Aufhebung 

Verordnung 
der Landesregierung über die Aufhebung der Verordnung über die  

Betrauung der Bezirkshauptmannschaften zur Vollziehung in  
Angelegenheiten des Starkstromwegegesetzes 

Auf Grund des § 22 Abs. 2 des Starkstromwegegesetzes, LGBl.Nr. 22/1978, wird verordnet: 

§ 1 

Die Verordnung der Landesregierung über die Betrauung der Bezirkshauptmannschaften zur 
Vollziehung in Angelegenheiten des Starkstromwegegesetzes, LGBl.Nr. 24/1982, tritt mit Ablauf des 
31. Jänner 2025 außer Kraft. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 1. Februar 2025 außer Kraft. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

M a g .  M a r k u s  W a l l n e r  


		2025-01-27T07:53:57+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




